SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4268/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo n.

023363/201631,   do   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   DA   ARTE   (ICA)   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar  o afastamento do servidor  ALBERTO DA CUNHA E

SILVA NETO, matrícula SIAPE1738908, ocupante do cargo efetivo de Professor

do Magistério Superior do quadro de pessoal, lotado na ESCOLA DE TEATRO E

DANÇA (ETDUFPA) do Instituto de Ciências da Arte (ICA), no período de 20 de

outubro de 2016 a 20 de março de 2020, para realizar Curso de Doutorado

(DINTER) em ARTES na Universidade Federal  de Minas Gerais   (UFMG),  em

regime de tempo integral, sem prejuízo de sua remuneração e demais vantagens

a que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de setembro

2016.

HORACIO SCHNEIDER

ViceReitor, no exercício da Reitoria